REPUBLIQUE FRANGAISE

AA’A‘

A

5 MAIRIE de NOIRETABLE
Y Hocnétalble

2024.11.88

Le Maire de la commune de NOIRETABLE,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles [ 2225-1 et
suivants, [, 2213-32 et R 2225-1 et suivants ;

Vu le Décret n°2015-235 du 27 février 2015 ;

Vu I'arrété du 15 décembre 2015 fixant le référenticl national de la défense extéricure contre
I"incendie NOR: INTE1522200A :

Vu l'arrété préfectoral du 10 mai 2017 approuvant le Reéglement Départemental de la
Défense Extérieure Contre I'Incendie de la Loire (RDDECI) ;

Considérant que le Maire assure la défense extérieure contre I'incendie sur son territoire de
compétence :

Considérant que, dans ce cadre et conformément aux dispositions de I"article R. 2225-4 du
CGCT, le Maire a vocation a identifier les risques. la quantité. la qualité et I'implantation
des points d’eau incendie ;

Considérant enfin que cette mission doit également prendre en compte les régles définies
au niveau départemental dans le réglement départemental de la DECI pris par arrété
préfectoral précité en date du 10 mai 2017 ;

ARRETE

Article 1 : Définition du territoire de compétence
Le présent arrété est applicable sur la commune de Noirétable.,

Article 2 : La liste des Points d'Eau Incendie (PEI)
Le tableau annexé au présent arrété fixe la quantité, la qualité et I'implantation des PEI

identifiés pour I"alimentation en eau des engins de Jutte contre I’incendie.

Article 3 : Publication

Le présent arrété sera afTiché et publi¢ au recueil des actes administratifs. 11 peut faire [objet
d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de 2 mois a compter de la date de
publication.

Article 4 : Notification
Le présent arrélé sera notifié au préfet et transmis au service départemental d’incendie et de
secours de la Loire, chargé de la centralisation des notifications.

Accusé de réception - Ministére de I'lntérieur Noirétable, le 18 novenibre 202
[042-214201592-20241118-A2024_11_88-AR| M. le Maire, Julien DEGOU' u-"""
Accuseé certifié exécutoire

|Récepti0n par le préfet - 20/1 1;2024|

1, rue Claude Peuriére - 42440 NOIRETABLE - Tél. 0477 2470 12 - mairie@nairatable.fr





- alagunag epnej] ant |

Jrejagelsdlou@aliend - gL 0L wE LL R0 CIRL -

TGV LIHION OFFER

Ne PLE.1 Type
(PLBIL
par le cours
SDIS) d’eau)
49 Pl
4] Pl
14 Pl
16 Pl
17 Pl

Ad fps
Adresse Com(-;l;:nées Débit e edion Statut du
Lel m3/h e P.E.I
o statique B
(obligatoire) . (Public ou
capacité ive)
pour les k
citernes
45.809480
Le Poyol 3.744591 8 6.2 Public
WGS 84
45.81265
La Marteille 3.74016 26 3.8 Public
WGS 84
45.81639
Route de I'Hermitage 3.75600 41 2.8 Public
WGS 84
45.81899
Rue de I'Auvergne 3.75886 29 2,5 Public
WGS 84
45.82080
Rue de I'Aubépine 3.75951 27 2.8 Public
WGS 84

Accuse de reception - Ministére de I'nterieur

|O42721 A4201592-20241118-A2024 11__88-AR

Accuse certifieé executoire

|Récepti0r1 par le prefet -

2o/ 1/2024

’ZWW

=
>
X
5 i (R
Q <
T -
gz |t
mog_g
T
ms -
_.|
>
oo
~
m





- algunad spne|q and |

Jyejgelsnouzeniewd - gL OLFE LL WO IRL - 3TEVLIHION OFFer

20

35

36

34

37

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Rue de I'’Aubépine

Rue de la République

Place de I'Eglise

Rue Langlois

Rue Langlois

Rue Langlois

Rue de Rieu Parent

Place Mirabelle

45.81976
3.76457
WGS 84

45.81744
3.767035
WGS 84

45.81863
3.76811
WGS 84

45.82006
3.76869
WGS 84

45.82313
3.77040
WGS 84

45.793417
3.769300
WGS 84

4581674
3.6526
WGS 84

+ 60

+ 60

+ 60

+ 60

+60

49

+60

+60

3.3

3.3

54

6.5

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Accuse de reception - Ministére de I'nterieur

|O42721 A4201592-20241118-A2024 11__88-AR

Accuse certifieé executoire

|Récepti0r1 par le prefet -

2o/ 1/2024

34101

17dVLIHION 2P JIHIVIA

W’(’%

o,

INDITENd3Y

ASIVANTHL





- algunad apnepg and ‘|

ZL0LYE LLVD TIBL

JPBBIRA0Uu EalBw -

- A19VLIHION ObrER

33

65

63

72

57

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Rue Claude Peuriére

Route de Lyon

Lotissement La Provende

Route de Chalmazel

Rue de Chantocel

Rue du Vimont

Lotissement Champ de

Millan

Rue du Vimont

45.801793
3.767146
WGS 84

45.81306
3.77101
GWS 84

45.806953
3.775282
WGS 84

45.806826
3.781912
WGS 84

45.815019
3.759896
WGS 84

45814144
3.761427
WGS 84

45.813394
3.762723
WGS 84

45.811297
3.763350
WGS 84

+ 60

+60

+ 60

+ 60

+ 60

60

60

5.9

3.6

5,2

5.8

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

3JHI0T

Accuse de reception - Ministére de I'nterieur

|O42721 A4201592-20241118-A2024 11__88-AR

Accuse certifieé executoire

|Récepti0r1 par le prefet - 20/11/2024

W

r

118VILIIHION =P d1HIVIA

INTITENdIY

ISIVANTYL





- ZLOLFE LL B0 "19L - TTEYVLIHION OvbTl - 8iglnad spnejg ans 'y

1y'B|gelBIou @ alliew

11

38

40

39

Pl

Pl

Pl

Pl

P

Pl

Pl

Les Suchauds

Montée des Sorbiers

Montée des Sorbiers

Rue des Genevriers

Montée des Sorbiers

Rue de la Condamine

Place de la Barotie

45.809345
3.764731
WGS 84

45815175
3.762427
WGS 84

45.815069
3.763835
WGS 84

45815554
3.763889
WGS 84

45.815534
3.765329
WGS 84

45.816457
3.763047
WGS 84

45.817573
3.763123
WGS 84

60

+ 60

60

+ 60

60

+ 60

5,7

5.4

6.5

6.7

7.3

6.2

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Accuse de reception - Ministére de I'nterieur

|O42721 A4201592-20241118-A2024 11__88-AR

Accuse certifieé executoire

|Récepti0r1 par le prefet -

2o/ 1/2024

JHI0T

37aVLIHION 2P JIHIVIA

W

-

INDITENd3I3E

ISIVANYHS





