

MAIRIE de NOIRÉTABLE

2024.11.88

Le Maire de la commune de NOIRÉTABLE,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L 2225-1 et suivants, L 2213-32 et R 2225-1 et suivants ;

Vu le Décret n°2015-235 du 27 février 2015 ;

Vu l'arrêté du 15 décembre 2015 fixant le référentiel national de la défense extérieure contre l'incendie NOR: INTE1522200A;

Vu l'arrêté préfectoral du 10 mai 2017 approuvant le Règlement Départemental de la Défense Extérieure Contre l'Incendie de la Loire (RDDECI);

Considérant que le Maire assure la défense extérieure contre l'incendie sur son territoire de compétence ;

Considérant que, dans ce cadre et conformément aux dispositions de l'article R. 2225-4 du CGCT, le Maire a vocation à identifier les risques, la quantité, la qualité et l'implantation des points d'eau incendie ;

Considérant enfin que cette mission doit également prendre en compte les règles définies au niveau départemental dans le règlement départemental de la DECI pris par arrêté préfectoral précité en date du 10 mai 2017;

ARRETÉ

Article 1 : Définition du territoire de compétence

Le présent arrêté est applicable sur la commune de Noirétable.

Article 2: La liste des Points d'Eau Incendie (PEI)

Le tableau annexé au présent arrêté fixe la quantité, la qualité et l'implantation des PEI identifiés pour l'alimentation en eau des engins de lutte contre l'incendie.

Article 3: Publication

Le présent arrêté sera affiché et publié au recueil des actes administratifs. Il peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif dans un délai de 2 mois à compter de la date de publication.

Article 4: Notification

Le présent arrêté sera notifié au préfet et transmis au service départemental d'incendie et de secours de la Loire, chargé de la centralisation des notifications.

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 042-214201592-20241118-A2024 11 88-AR

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 20/11/2024

Noirétable, le 18 novembre 202 M. le Maire, Julien DEGOUT

N° P.E.I (attribué par le SDIS)	Type (PI,BI, réserve, cours d'eau)	Adresse	Coordonnées GPS (obligatoire)	Débit m3/h ou capacité pour les citernes	Pression statique	Statut du P.E.I (Public ou privé)
49	PI	Le Poyol	45.809480 3.744591 WGS 84	8	6,2	Public
41	PI	La Marteille	45.81265 3.74016 WGS 84	26	3,8	Public
14	PΙ	Route de l'Hermitage	45.81639 3.75600 WGS 84	41	2,8	Public
16	PI	Rue de l'Auvergne	45.81899 3.75886 WGS 84	29	2,5	Public
17	PI	Rue de l'Aubépine	45.82080 3.75951 WGS 84	27	2,8	Public



П

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 042-214201592-20241118-A2024_11_88-AR

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 20/11/2024

18	PI	Rue de l'Aubépine		+ 60	3,5	Public
19	ΡΙ	Rue de la République	45.81976 3.76457 WGS 84	+ 60	5	Public
20	PI	Place de l'Église	45.81744 3.76705 WGS 84	+ 60	6	Public
21	ΡΙ	Rue Langlois	45.81863 3.76811 WGS 84	+ 60	5,7	Public
35	ΡΙ	Rue Langlois	45.82006 3.76869 WGS 84	+ 60	5,5	Public
36	Ы	Rue Langlois	45.82313 3.77040 WGS 84	49	5,4	Public
34	PI	Rue de Rieu Parent	45.793417 3.769300 WGS 84	+ 60	7	Public
37	PI	Place Mirabelle	45.81674 3.6526 WGS 84	+ 60	6,5	Public



MAIRIE de NOIRÉTA

П

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 042-214201592-20241118-A2024_11_88-AR

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 20/11/2024

33	PI	Rue Claude Peurière	45.801793 3.767146 WGS 84	+ 60	7	Public
32	ΡΙ	Route de Lyon	45.81306 3.77101 GWS 84	+ 60	8,2	Public
82	ы	Lotissement La Provende	45.806953 3.775282 WGS 84	+ 60	5,9	Public
26	PI	Route de Chalmazel	45.806826 3.781912 WGS 84			Public
65	PI	Rue de Chantocel	45.815019 3.759896 WGS 84	+ 60	5	Public
63	PI	Rue du Vimont	45.814144 3.761427 WGS 84	+ 60	5,6	Public
72	PI	Lotissement Champ de Millan	45.813394 3.762723 WGS 84	60	5,2	Public
57	PI	Rue du Vimont	45.811297 3.763350 WGS 84	60	5,8	Public



MAIRIE de NOIRÉT

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 042-214201592-20241118-A2024_11_88-AR

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 20/11/2024

11	PI	Les Suchauds	45.809345 3.764731 WGS 84	60	5,7	Public
2	PI	Montée des Sorbiers	45.815175 3.762427 WGS 84	52	5,4	Public
38	PI	Montée des Sorbiers	45.815069 3.763835 WGS 84	+ 60	6,5	Public
40	ΡI	Rue des Genevriers	45.815554 3.763889 WGS 84	60	6.7	Public
39	PI	Montée des Sorbiers	45.815534 3.765329 WGS 84	+ 60	7,3	Public
1	PΙ	Rue de la Condamine	45.816457 3.763047 WGS 84	60	6	Public
13	PI	Place de la Barotie	45.817573 3.763123 WGS 84	+ 60	6,2	Public
	2					



MAIRIE de NOIRÉTA

Ш

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 042-214201592-20241118-A2024_11_88-AR

Accusé certifié exécutoire